



Lars Foghsgaard Holding ApS

Skovbrinken 5
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 24227332

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.09.2020

Ivar Malte Foghsgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lars Foghsgaard Holding ApS
Skovbrinken 5
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 24227332
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Ivar Malte Foghsgaard, direktør
Johan Caspar Foghsgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	(380)	(462)	(332)	(326)	(227)
Driftsresultat	(380)	(462)	(332)	(326)	(227)
Resultat af finansielle poster	1.043	31.709	(26.452)	5.520	3.091
Årets resultat	(31.153)	(7.627)	(67.056)	(26.477)	(125.236)
Balancesum	227.832	179.338	192.116	250.896	311.581
Egenkapital	110.211	170.075	177.789	245.307	274.079
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(22,23)	(4,39)	(31,70)	(10,20)	(31,48)
Soliditetsgrad (%)	48,37	94,83	92,54	97,77	87,96

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og besidde aktier i datterselskaber samt via tilknyttede virksomheder, forvaltning af finansielle aktiver og investering i ejendomme.

Selskabet fungerer som mellemholdingselskab for den ultimative ejer, FOX3 ApS .

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2019 udviser et underskud efter skat på 31.153 t.kr., hovedsageligt grundet ekstraordinære afskrivninger, hvilket ledelsen betragter som utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et mindre overskud for regnskabsåret 2020.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(380.363)	(462.166)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(32.152.288)	(38.461.000)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(5.000)	(5.000)
Andre finansielle indtægter	2	5.977.188	35.598.573
Andre finansielle omkostninger	3	(4.934.308)	(3.889.507)
Resultat før skat		(31.494.771)	(7.219.100)
Skat af årets resultat	4	341.289	(408.000)
Årets resultat	5	(31.153.482)	(7.627.100)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		158.002.152	777.172
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.896.755	90.928.366
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.116.237	3.471.094
Andre tilgodehavender		6.607.983	42.468.657
Finansielle aktiver	6	183.623.127	137.645.289
Anlægsaktiver		183.623.127	137.645.289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	65.746
Andre tilgodehavender		1.281.738	1.937.433
Tilgodehavende selskabsskat		1.000	290.336
Tilgodehavender		1.282.738	2.293.515
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.336.854	31.883.104
Værdipapirer og kapitalandele		37.336.854	31.883.104
Likvide beholdninger		5.589.463	7.515.887
Omsætningsaktiver		44.209.055	41.692.506
Aktiver		227.832.182	179.337.795

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	7	126.000	125.000
Overført overskud eller underskud		110.085.166	169.949.754
Egenkapital		110.211.166	170.074.754
Gæld til tilknyttede virksomheder		81.815.769	0
Anden gæld		27.260.720	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	109.076.489	0
Bankgæld		8.000.000	8.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		157.438	423.698
Skyldig selskabsskat		0	507.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		387.089	332.343
Kortfristede gældsforpligtelser		8.544.527	9.263.041
Gældsforpligtelser		117.621.016	9.263.041
Passiver		227.832.182	179.337.795
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	169.949.754	170.074.754
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	61.174	61.174
Kapitalforhøjelse	1.000	11.000	0	12.000
Overført fra overkurs	0	0	11.000	11.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(60.000.000)	(60.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	655.970	655.970
Koncerntilskud o.l.	0	0	30.560.750	30.560.750
Overført til reserver	0	(11.000)	0	(11.000)
Årets resultat	0	0	(31.153.482)	(31.153.482)
Egenkapital ultimo	126.000	0	110.085.166	110.211.166

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	963.407	30.933.921
Renteindtægter i øvrigt	3.047.250	4.474.163
Valutakursreguleringer	750.485	190.492
Dagsværdireguleringer	1.215.774	(3)
Øvrige finansielle indtægter	272	0
	5.977.188	35.598.573

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	275.000	0
Renteomkostninger i øvrigt	226.261	30.881
Valutakursreguleringer	29	8.318
Dagsværdireguleringer	4.433.018	3.850.308
	4.934.308	3.889.507

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	68.684	507.000
Regulering vedrørende tidligere år	(409.973)	(99.000)
	(341.289)	408.000

5 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	kr.	kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	60.000.000	0
Overført resultat	(91.153.482)	(7.627.100)
	(31.153.482)	(7.627.100)

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	265.385.239	109.848.366	3.495.704	42.468.657
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	360.673.395	0	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	0	(96.385.039)	0	0
Tilgange	509.358.013	19.046.271	1.650.143	928.902
Afgange	(268.165.725)	(379.286.238)	0	(36.789.576)
Kostpris ultimo	506.577.527	13.896.755	5.145.847	6.607.983
Nedskrivninger primo	(270.108.067)	(18.920.000)	(24.610)	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	(264.413.000)	0	0
Valutakursreguleringer	655.970	0	0	0
Overførsler	(283.333.000)	283.333.000	0	0
Afskrivninger på goodwill	(813.324)	0	0	0
Nedskrivninger på goodwill	(46.340.953)	0	0	0
Andel af årets resultat	13.804.118	0	(5.000)	0
Tilbageførsel ved afgang	237.559.881	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(348.575.375)	0	(29.610)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.002.152	13.896.755	5.116.237	6.607.983
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	35.513.295			

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
L. Foghsgaard International A/S	Gentofte	A/S	86,79	109.755.914	23.717.128
ST Skoleinventar A/S	Ringkøbing- Skjern	A/S	100,00	9.899.404	(9.672.253)
Labflex Holding ApS	Skive	ApS	100,00	17.328.000	(3.608.000)
Labflex A/S	Skive	A/S	100,00	22.302.000	2.144.000
Labflex Ltd.	Derby, UK	Ltd.	100,00	(7.181.000)	(430.000)
Ardmarnock Forestry Ltd	Skotland	Ltd.	100,00	24.681.785	(119.541)
Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Interessentskabet af 1. juni 2017	Gentofte	I/S	50,00	10.232.474	(10.000)

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Anparter af 1 kr. giver ret til 1 stemme	126.000	126.000	126.000	126.000
	126.000		126.000	126.000

Selskabets kapitalklasser er ophørt i 2019.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	81.815.769
Anden gæld	27.260.720
	109.076.489

9 Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	7.500.000	0
Eventualforpligtelser i alt	7.500.000	0
Kautions- og garantiforpligtelser	0	11.025.000
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	0	11.025.000

Til sikkerhed for tredjemands bankengagementer er der afgivet selvskyldnerkaution for Brunevang ApS's bankgæld på 7.500 kr. pr. 31.12.2019 (kautionen er maksimeret til 7.521 kr.)

Lars Foghsgaard Holding ApS har forpligtet sig til at investere yderligere 1.360 t.kr. i andre værdipapirer og kapitalandele i Interessentskabet af 1. juni 2017.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FOX3 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre værdipapirer og kapitalandele 9.762 t.kr., er stillet til sikkerhed for bankgæld (maksimalt 8.000 t.kr.)

Andre værdipapirer og kapitalandele 4.621 t.kr., er stillet til sikkerhed garanti (maksimalt 1.104 t.kr.)

Likvide beholdninger 1.539 t.kr., er stillet til sikkerhed for garanti (maksimalt 1.104 t.kr.)

Likvide beholdninger 2.298 t.kr., er stillet til sikkerhed for bankgæld (maksimalt 8.000 t.kr.)

Af tilgodehavender hos tilkapitalandele er 9.648 t.kr. stillet til sikkerhed for bankgæld til Nordea i Labflex A/S.

Lars Foghsgaard Holding ApS har lagt nom. 13.250 t.kr. aktier i Labflex Holding ApS til sikkerhed for og Labflex Holding ApS og Labflex A/S' s gæld til Nordea.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fox3 ApS, Gentofte, Danmark ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
FOX3 ApS, Gentofte, CVR-nr. 40559787.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
FOX3 ApS, Gentofte, CVR-nr. 40559787.

Koncernregnskabet for FOX 3 ApS kan rekvireres på følgende adresse:
Skovbrinken 5, 2920 Charlottenlund.
